
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в положение 
о контрактной службе 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», в целях обеспечения планирования и осуществления закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения нужд ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В соответствии с приказом № 289 осн. от 21 мая 2020 года о переименовании 
структурных подразделений внести изменение в положение о контрактной службе, 
утвержденное приказом ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава 
России № 680/1 осн. от 16.10.2019 года: слова «Отдел государственных закупок (далее - ОГЗ)» 
заменить словами «Управление государственных закупок (далее - УГЗ)» в соответствующем 
падеже.

2. Исключить из состава контрактной службы ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава России следующих сотрудников: ведущего специалиста учебно
методического управления Безрукова А.В.

3. Включить в состав контрактной службы ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России следующих сотрудников: заместителя руководителя 
Университетского библиотечного информационного центра Романову Е.А., главного врача 
стоматологической поликлиники Яркина А.К., врача стоматолога стоматологической 
поликлиники Москалеву А.В., заведующего кафедрой -  центра симуляционных технологий 
Газенкампф А.А., начальника учебно-методического управления Гацких И.В.

4. В разделе «Управление экономики и финансов» приложения № 2 к положению о 
контрактной службе заменить экономиста по планированию Дианову О.В. на Чернову Н.Д..

5. Приложение № 2 к положению о контрактной службе изложить в новой редакции.
6. Управлению кадров совместно с руководителем контрактной службы внести изменения 

и дополнения в должностные инструкции сотрудников ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава России.

7. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с настоящим приказом 
Газенкампф А.А., Романову Е.А., Яркина А.К., Москалеву А.В., Гацких И.В. под подпись, а 
также разместить приказ на сайте Университета.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

« P 'f » 202-0?. г. Красноярск

Ректор



ПРОЕКТ ВНОСИТ: ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления государственных закупок

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Проректор по учебной работе 

Проректор по научной работе

Проректор по лечебной работе и развитию 
регионального здравоохранения

Проректор по административно-хозяйственной 
работе

Проректор по экономике и финансам

Проректор по цифровым и информационным 
технологиям

Главный бухгалтер

М.М. Петрова

И.А. Соловьева

.А. Шестерня

Д.В. Черданцев

И.И. Орлов

М.Я. Кулешко

Д.А. Россиев 

Т.Б. Алексеева



Приложение № 1 
к положению о контрактной 

службе ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 

Минздрава России

Состав контрактной службы
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Красноярский государственный медицинский университет имени 
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской

Федерации

Ф.И.О. Должность Полномочия по организации и 
осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг

Проректор по научной работе
Шестерня П.А. Проректор по научной 

работе
Согласование заявок инициаторов и 
организаторов закупки исходя из 
эффективности осуществления закупок. 
Подписание (визирование) договоров 
поручения, предусматривающих выдачу 
университетом наличных денежных 
средств и/или осуществление 
университетом платежей за счет средств 
грантов, когда грантополучателем является 
работник университета, а также договоров 
на закупку товаров, работ, услуг, где 
покупателем (заказником) выступает 
работник университета-грантополучатель.

Камарали А.О. Лаборант медико-психолого
фармацевтического 
факультета (организатор 
закупки)

Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по научно-исследовательской 
деятельности.

Белова О.А. Начальник отдела грантов и 
программ (организатор 
закупки)

__

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) грантов, научных 
программ, государственных заданий и 
других закупок, связанных с научной 
деятельностью Университета.

Управление государственных закупок
Савченко О.В. Начальник управления 

государственных закупок
В части контроля за осуществлением 
закупок, распределение функций и 
полномочий между сотрудниками 
контрактной службы.

Червонная Е.А. Заместитель начальника Проверка и контроль документов, 
связанных с осуществлением закупки на 
соответствие требованиям действующего 
законодательства РФ о закупках.
Проверка контрактов с единственным 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) на соответствие 
требованиям действующего 
законодательства РФ.



Ганчева О.В. Юрисконсульт Проверка и контроль документов, 
связанных с осуществлением закупки на 
соответствие требованиям действующего 
законодательства РФ о закупках.
Проверка контрактов с единственным 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) на соответствие 
требованиям действующего 
законодательства РФ.

Десинова Т.Б. Экономист В части проведения процедуры закупки 
для нужд Университета, размещение 
извещений и аукционной документации в 
ЕИС, направление и заключение 
контрактов в ЕИС в установленные 
законом сроки.
Проведение закупок по Федеральному 
закону от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц».

Кондрашова И.С. Экономист В части проведения процедуры закупки 
для нужд Университета, размещение 
извещений и аукционной документации в 
ЕИС, направление и заключение 
контрактов в ЕИС в установленные 
законом сроки.
Проведение закупок по Федеральному 
закону от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц».

Окишева И.Г. Экономист В части проведения процедуры закупки 
для нужд Университета, размещение 
извещений и аукционной документации в 
ЕИС, направление и заключение 
контрактов в ЕИС в установленные 
законом сроки.
Проведение закупок по Федеральному 
закону от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц».

Фролова М.В. Экономист В части проведения процедуры закупки 
для нужд Университета, размещение 
извещений и аукционной документации в 
ЕИС, направление и заключение 
контрактов в ЕИС в установленные 
законом сроки.
Проведение закупок по Федеральному 
закону от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц».

Административно-правовое управление
Тархова Т.Е. Начальник

административно-правового
управления

В части контроля за своевременным 
изменением, расторжением контрактов, 
применением мер ответственности в 
случае нарушения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) условий



контракта.
Александрова В.А. Юрисконсульт Взаимодействие с поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) при 
изменении, расторжении контракта, 
применение мер ответственности, в том 
числе направление поставщику 
(подрядчику, исполнителю) требования об 
уплате неустоек (штрафов, пеней), 
совершение иных действий в случае 
нарушения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта; 
Включение в реестр недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
информации об участниках закупок, с 
которыми контракт расторгнут по 
решению суда или в связи с 
односторонним отказом Заказчик от 
исполнения контракта.

Невидимова О.Н. Юрисконсульт Взаимодействие с поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) при 
изменении, расторжении контракта, 
применение мер ответственности, в том 
числе направление поставщику 
(подрядчику, исполнителю) требования об 
уплате неустоек (штрафов, пеней), 
совершение иных действий в случае 
нарушения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта; 
Включение в реестр недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
информации об участниках закупок, с 
которыми контракт расторгнут по 
решению суда или в связи с 
односторонним отказом Заказчик от 
исполнения контракта.

Управление бухгалтерского учета и отчетности
Алексеева Т.Б. Главный бухгалтер 

(организатор закупки)
Осуществление контроля за порядком и 
формами расчетов, указанных в 
контрактах, принятием обязательств по 
электронному аукциону, формированием и 
размещением в ЕИС документа о приемке 
и экспертизе товара (работы, услуги), 
отдельного этапа исполнения контракта, за 
своевременной оплатой товаров (работ, 
услуг), размещением в ЕИС сведений об 
оплате.

Малашкина С.Г. Бухгалтер Осуществление организации работы и 
работа по направлению в реестр 
контрактов сведений об исполнении 
контракта, формированию и размещению в 
ЕИС документа о приемке и экспертизе 
товара (работы, услуги), отдельного этапа 
его исполнения, по своевременной оплате 
товаров (работ, услуг), размещению в ЕИС 
сведений об оплате.



Жукова Т.П. Бухгалтер Направление в реестр контрактов сведений 
об исполнении контракта, формирование и 
размещение в ЕИС документа о приемке и 
экспертизе товара (работы, услуги), 
отдельного этапа его исполнения. 
Своевременная оплата товара (работы, 
услуги), размещение в ЕИС сведений об 
оплате.

Пашкова С.В. Бухгалтер Направление в реестр контрактов сведений 
об исполнении контракта, формирование и 
размещение в ЕИС документа о приемке и 
экспертизе товара (работы, услуги), 
отдельного этапа его исполнения. 
Своевременная оплата товара (работы, 
услуги), размещение в ЕИС сведений об 
оплате.

Березова О.В. Бухгалтер Направление в реестр контрактов сведений 
об исполнении контракта, формирование и 
размещение в ЕИС документа о приемке и 
экспертизе товара (работы, услуги), 
отдельного этапа его исполнения. 
Своевременная оплата товара (работы, 
услуги), размещение в ЕИС сведений об 
оплате.

Штадельман Н.А. Бухгалтер Направление в реестр контрактов сведений 
об исполнении контракта, формирование и 
размещение в ЕИС документа о приемке и 
экспертизе товара (работы, услуги), 
отдельного этапа его исполнения. 
Своевременная оплата товара (работы, 
услуги), размещение в ЕИС сведений об 
оплате.

Управление экономики и финансов
Кулешко М.Я. Проректор по экономике и 

финансам
В части определения источников 
финансирования, целевого назначения и 
эффективности использования денежных 
средств, согласование заявок на торги.

Боос Ю.А. Экономист по планированию Составление и корректировка плана 
финансово-хозяйственной деятельности.

Чернова Н.Д. Экономист по планированию Определение кодов бюджетной 
классификации закупки товаров, работ, 
услуг.

Проректор по учебной работе
Соловьева И.А. Проректор по учебной 

работе
Согласование заявок инициаторов и 
организаторов закупки исходя из 
эффективности осуществления закупок 
учебного оборудования, учебной 
литературы, расходных материалов, 
реагентов для учебного процесса, закупка 
бланков строгой отчетности, а также 
типографские услуги и услуги по 
повышению квалификации сотрудников. 
Подписание (визирование) договоров об 
оказании платных образовательных услуг



по программам высшего образования и 
среднего профессионального образования; 
- договоров о целевом обучении по 
программам высшего образования и 
среднего профессионального образования.

Гадких И.В. Начальник учебно
методического управления 
(организатор закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснование начальной 
(максимальной) цены) учебной 
литературы, расходных материалов, 
реагентов для учебного процесса, закупка 
бланков строгой отчетности, а также 
типографские услуги и услуги по 
повышению квалификации сотрудников. 
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Корабельникова
Е.С.

Редактор газеты «Медик» В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования начальной 
(максимальной) цены) издательских услуг.

Административно-хозяйственное управление
Орлов И.И. Проректор по 

административно- 
хозяйственной работе

Согласование заявок инициаторов и 
организаторов закупки исходя из 
эффективности осуществления закупок. 
Подписание (визирование) проектно
сметной документации, заключений, 
рабочих документов, необходимых для 
проведения строительных, ремонтных, 
монтажных и иных подрядных работ, а 
также прочих работ, услуг, связанных с 
ремонтом, содержанием, обслуживанием, 
страхованием, охраной зданий, 
территорий, имущества, транспортным 
обеспечением, актов сдачи-приемки работ 
(в том числе по форме КС-2), услуг и 
товаров, универсальных передаточных 
документов на работы, услуги и товары, 
справок по ним.

Смоляный И.И. Главный инженер 
(организатор закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены энергоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения, присоединения к сетям 
инженерно-технического обеспечения, 
управления многоквартирным домом, 
телефонная связь.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.



Шестов В.А. Инженер (организатор 
закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) энергоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения, присоединения к сетям 
инженерно-технического обеспечения, 
управления многоквартирным домом, 
телефонная связь.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Иванова Ж.В. Начальник отдела МТС 
(организатор закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) материально- 
технического обеспечения деятельности 
Университета, услуг по его содержанию, 
пожарное обеспечение Университета. 
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Медведева А.Н. Менеджер (организатор 
закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) услуг по содержанию 
Университета, пожарное обеспечение 
Университета.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Вебер Н.Н. Заведующая складом отдела 
МТС

Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Матыскин В.П. Инженер спортивного 
комплекса (организатор 
закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) материально- 
технического обеспечения деятельности 
Университета, услуг по его содержанию, 
пожарное обеспечение Университета. 
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Кузнецова Е.Ю. Помощник проректора Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Вишневский Ф.В. Механик гаража Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Лаптев Ю.М. Помощник проректора 
(организатор закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) строительства, 
реконструкции, капитального и текущего 
ремонта Университета.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.



Савкин А.А. Инженер (организатор 
закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) строительства, 
реконструкции, капитального и текущего 
ремонта Университета.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Бучель А.Б. Инженер (организатор 
закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) товаров, работ, услуг 
для пожарного обеспечения Университета. 
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Чуков А.А. Инженер (организатор 
закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) товаров, работ, услуг 
для пожарного обеспечения Университета. 
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Малеева Н.В. Заведующая виварием 
(организатор закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) оборудования, 
инструментов и расходных материалов, 
животных для проведения научных 
исследований, для международной, 
инновационной и грантовой деятельности. 
Оказание услуг по дезинсекции, 
дератизации, стирке, вывоз ТКО, 
утилизация биоотходов".
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Муганцев В.Л. Инженер-энергетик 
(организатор закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены энергоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения, присоединения к сетям 
инженерно-технического обеспечения, 
управления многоквартирным домом, 
телефонная связь.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Управление по воспитательной работе и молодежной политике
Веснина В.А. Руководитель спортивного 

клуба «Медик» (организатор 
закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) спортивной одежды, 
спортивного инвентаря и т.п.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Кафедра-центр симуляционных технологий



Газенкампф А.А. Заведующий (организатор 
закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) учебного 
оборудования для нужд учебного 
оборудования печатных и электронных 
изданий для нужд кафедры центра 
симуляционных технологий.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Коновец Л.Н. Главный специалист 
(организатор закупки)

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) учебного 
оборудования для нужд учебного 
оборудования печатных и электронных 
изданий для нужд кафедры центра 
симуляционных технологий.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Отдел дополнительного профессионального образования
Юрьева Е.А. Декан института

последипломного
образования

Осуществление контроля в части закупок 
бланков строгой отчетности для нужд 
Университета.

Университетский библиотечный информационный центр
Шереметова И.А. Руководитель 

У ниверситетского 
библиотечного 
информационного центра 
(организатор закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) учебного 
оборудования для нужд университета, 
печатных и электронных изданий, базы 
данных для УБИЦ.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Романова Е.А. Заместитель руководителя 
У ниверситетского 
библиотечного 
информационного центра 
(организатор закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) учебного 
оборудования для нужд университета, 
печатных и электронных изданий, базы 
данных для УБИЦ.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Фармацевтический колледж
Селютина Г.В. Руководитель 

фармацевтического 
колледжа (организатор 
закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) учебного 
оборудования для нужд университета, 
печатных и электронных изданий, базы 
данных для УБИЦ.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Управление инновационной деятельности
Лычковская Е.В. Старший преподаватель В части закупки (формирование описания 

объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) оборудования, 
инструментов и расходных материалов,



животных для реализации международных 
программ и проектов для нужд Центра 
международных программ, НИИ 
молекулярной медицины и патобиохимии, 
Российско-японского центра 
микробиологии, метагеномики и 
инфекционных заболеваний, 
редакционного отдела журнала «Medical 
University».
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Лаборатория биомолекулярных и медицинских технологий
Замай Т.Н. Ведущий научный сотрудник 

(организатор закупки).
В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) оборудования, 
инструментов и расходных материалов, 
животных для проведения научных 
исследований".
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Управление информационных технологий и телекоммуникаций
Россиев Д.А. Проректор по цифровым и

информационным
технологиям

Согласование заявок инициаторов и 
организаторов закупки исходя из 
эффективности осуществления закупок. 
Подписание (визирование) актов сдачи- 
приемки работ, услуг и товаров, 
универсальных передаточных документов 
на работы, услуги и товары (при 
осуществлении закупок по направлению 
деятельности).

Раева Е.В. Главный специалист по ИТ- 
обеспечению (организатор 
закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) информационного 
обеспечения деятельности университета 
(компьютерная и иная подобная техника, 
ПО, услуги и работы ВУЗа, связанные с 
обеспечением доступа к сети Интернет, 
базы данных).
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Потылицын Р.В. Старший техник 
(организатор закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) информационного 
обеспечения деятельности университета 
(компьютерная и иная подобная техника, 
ПО, услуги и работы ВУЗа, связанные с 
обеспечением доступа к сети Интернет, 
базы данных).
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Кольга А.В. Старший администратор 
(организатор закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) информационного 
обеспечения деятельности университета



(компьютерная и иная подобная техника, 
ПО, услуги и работы ВУЗа, связанные с 
обеспечением доступа к сети Интернет, 
базы данных).
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Титов К.А. Начальник управления 
(организатор закупки).

В части закупки (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) информационного 
обеспечения деятельности университета 
(компьютерная и иная подобная техника, 
ПО, услуги и работы ВУЗа, связанные с 
обеспечением доступа к сети Интернет, 
базы данных).
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Черданцев Д.В. Проректор по лечебной 
работе и развитию 
регионального 
здравоохранения

Согласование заявок инициаторов и 
организаторов закупки исходя из 
эффективности осуществления закупок. 
Подписание (визирование) актов сдачи- 
приемки работ, услуг и товаров, 
универсальных передаточных документов 
на работы, услуги и товары (при 
осуществлении закупок для нужд 
медицинских структурных 
подразделений).

Университетская клиника
Алексеева О.В. Главный врач (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
Университетской клиники.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Савосина Т.Ю. Администратор Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Сухенко Д.П. Медицинская сестра 
процедурной

Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Боровикова Ю.О. Менеджер Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Университетский цент р стоматологии
Гусейнов Р.А. Г лавный врач (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
Университетского центра стоматологии. 
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Снеткова Е.С. Старшая медицинская сестра 
(организатор закупки).

В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
Университетского центра стоматологии. 
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Боровикова Ю.О. Менеджер Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.



Профессорская клиника
Петров П.А. Главный врач (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
Профессорской клиники.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Дьякова Л.В. Главная медицинская сестра 
(организатор закупки).

В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
Профессорской клиники.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Стоматологическая поликлиника
Яркин А.К. Г лавный врач (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
стоматологической поликлиники.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Москалева А.В. Врач стоматолог В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
стоматологической поликлиники.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Красоткина Е.Р. Главная медицинская сестра 
(организатор закупки).

В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
стоматологической поликлиники.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Матвеев В.А. Ассистент кафедры В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
стоматологической поликлиники.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Отделение общей врачебной практики
Сергеева И.В. Руководитель отделения 

(организатор закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд отделения 
общей врачебной практики.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Чеботарева Л.Г. Медицинская сестра 
(организатор закупки).

В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд отделения 
общей врачебной практики.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Сергеева К.Е. Врач терапевт Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.



Андрощук Т.С. Кастелянша Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Центральная научно-исследовательская лаборатория
Искра И.П. Руководитель центра 

(организатор закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
центральной научно- исследовательской 
лаборатории.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Полонская Н.А. Начальник отдела 
материально-технического 
снабжения (организатор 
закупки).

В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
центральной научно- исследовательской 
лаборатории.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Понафидин Ю.В. Инспектор по снабжению 
(организатор закупки).

В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
центральной научно- исследовательской 
лаборатории.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Яранцев С.Н. Инженер В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
центральной научно- исследовательской 
лаборатории.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Спортивный комплекс
Самотесов М.П. Руководитель (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
спортивного комплекса.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Управление по внеучебной работе
Манкевич А.С. Начальник (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) для нужд 
спортивного комплекса.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Уп эавление информационной и корпоративной политики
Астафьева А.С. Начальник (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) закупки сувенирной 
продукции (раздаточный материал), 
печатной продукции, расходных материалов 
для типографии, информационное 
сопровождение (размещение в СМИ) для 
нужд Университета.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг



по виду деятельности.

Управление делами
Дробушевская Е.В. Начальник (организатор 

закупки).
В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) почтовых услуг, 
курьерской службы.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.

Управление по организации мероприятий гражданской обороны, мобилизационной 
работы и сохранности государственной тайны

Балацкий В.В. Начальник (организатор 
закупки).

В части закупок (формирование описания 
объекта закупки, обоснования (начальной) 
максимальной цены) охранного 
обеспечения Университета.
Приемка, экспертиза товаров, работ, услуг 
по виду деятельности.



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

ФИО должность подпись дата
1 Романова Е.А. Заместитель руководителя 

Университетского 
библиотечного 
информационного центра

2 Яркин А.К. Г лавный врач
стоматологической
поликлиники

3 Москалева А.В. Врач стоматолог
стоматологической
поликлиники

4 Газенкампф А.А. Заведующий кафедрой-центром 
симуляционных технологий

5 Гадких И.В. Начальник УМУ
6 Балацкий В.В. Начальник
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19


